A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, autorizando, com 

fundamento no art. 74, III, "f" da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 

2021, a contratação da empresa PROSPERA ESTUDOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob n. 41.161.351/0001-61, com sede no Rio de 

Janeiro/RJ, no valor total de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos 

reais), para fornecimento de 1 (uma) inscrição no evento Conexão 

Defesa Plena: Estratégias Objetivas, que acontecerá, 

presencialmente, nos dias 06 e 07.03.2026 (sexta-feira e sábado), 

, no Hotel Vila Galé - Lapa - RJ, CEP 20230-014, no Rio de

[...]

CPF/CNPJ: 28.196.889/0001-43 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de seguro de vida em grupo para os estagiários de graduação e pós-
graduação da Defensoria Pública. 
VALOR: O valor do presente termo aditivo fica discriminado em R$2.376,00 (dois mil trezentos e setenta e seis reais). 
DESPESA: Unidade Orçamentária: 30001; CNPJ: 01.072.076/0001-95; Fonte de Recursos: 1.500.0.00001; Programa: 1007; Ação: 
2525; Natureza da Despesa: 33.90.39.69. 
PROCESSO: 3001.111191.2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, sendo de 28 de fevereiro de 2026 até 27de fevereiro de 2027.

[...]

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de sondagem a percussão (SPT) e levantamento 
planialtimétrico, para subsidiar os estudos de construção e ampliação dos núcleos da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
VALOR: R$ 31.499,80 (trinta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
DESPESA: Unidade Orçamentária: 30.011; CNPJ: 06.188.804/0001-42; Fonte de 
Recursos: 1.759.0.08030; Programa: 1009; Ação: 2532; Natureza da Despesa: 33.90.39.05. 
PROCESSOS: 3001.102789.2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, sendo de 04 de março de 2026 até 04 de março de 2027.